祝　辞
世界一の高齢社会を歯科の力で支える

－ そのエネルギーは本大会にあり －

北海道歯科医師国民健康保険組合
理事長　富　野　　　晃

本年も第６６回北海道歯科医師野球大会を開催できる運びとなり、関係各位のご尽力に心より感謝を申し上げる次第です。

当組合は本大会の主催者として運営に参加しており、組合の事業の中でも、このような健康増進事業は組合員の健康の保持・増進に寄与している大切な事業の一つと捉えております。

昨今、国保組合を取巻く環境は厳しさを増しており、国会において「持続可能な医療保険制度を構築するための国民健康保険法等の一部を改正する法律案」が可決したことにより、平成２８年度から５年間をかけて現在の定率補助率３２％が大幅に削減される見込みとなっております。
国庫補助の削減が進むと組合財政に多大な影響を及ぼしますが、国保組合のメリットである独自の保健事業を末永く継続させるため、自身の健康管理と医療費の適正化に皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。
本日、全道各地より本大会に参加された皆様には、日ごろのストレスを忘れ、健康増進のため、お怪我に気をつけながらプレーしていただければ幸いです。
最後に、本大会開催にあたりご協力いただきました大会関係者の皆様のご協力に厚くお礼申し上げ、ご挨拶といたします。
【第６６回北海道歯科医師野球大会（室蘭大会）】